

ON-RADIO, 1. årg. nr. 72. FREDAG 5. desember 1941

Land. Moskva radio meldte igår at bortimot 10.000 kvadratkilometer land er gjenopprettet for tyskere på sydfronten. Timosjenkos armeer fortsetter forfølgelsen av de slagne tyske styrker langs Det azovske hav, og står nå 10 km V for Taganrog etter å ha gjenerobret flere hundre landsbyer. Russerne skal allerede ha nådd den elva som renner ut ved Mariopol. Russerne i Sevastopol utnytter situasjonen og gjør kraftige motangrep. På tilbaketoget truss tyskerne også av en russisk styrke som rykker SV-over fra Donetbasenget. Russiske fly, som har oppnådd herredømmet i lufta etter at Hitler sendte fly fra Rostovfronten til Libya, bomber de flyktende tyske tropper. Tyskernes flukt betegnes som panikkartet, russerne finner stadig hundrevis av tanks og motorkjøretøyer i god stand som tyskerne har satt igjen etter seg.

På Moskvafronten presser tyskerne framleis hardt på i sentrum. En voldsom artilleriduell dundrer videre dag og natt ved Mosjansk, der presset er størst. Nye kamper pågår ved Klin og Iula, men stort sett er det tyske press på flankene minsket. Det meldes videre fra Moskvafronten at tyske biler og tanks fryser fast i kulda, og en natta kommer russerne og setter fyr på dem. - De russiske motangrep tiktar i styrke ved Ilmensjøen, og ved Leningrad-Vologda-jernbanen er flere landsbyer gjenerobret.

Libya. Slaget i Libya har tatt seg opp igjen. To tyske forsøk på å gjenerobre de tapte stillinger ved el-Dada, er avvist. Ellers nevnes Bir el-Gebi, Monastir, Sidi Assel og Sambat, men det er uklart om britene beholder alle disse steder. 13 aksefly ble skutt ned igår, mens 4 engelske fly sålmes.

England. Bortsett fra det ikke innen midnatt idag er noe tegn til at Finland, Ungarn og Romania akter å endre sin politikk, vil Storbritannia anse seg å stå fritt til å ta de forholderegler som blir funnet nødvendig.

Jugoslavia. Den serbiske armé kan idag oppvise nye seire. Rudnik er befridd for tyske tropper. Kamper pågår ved Kragujevats og Knjazevats mellom Beograd og Misj. Tyskerne har gått inn med hele 7 divisjoner, men da disse tropper trenges sårt andre steder, er det uklart om tyskerne nå å få ungarene til å overta for seg.

Den tyske administrasjonen er at det ytes støtte til sjemannenes pårørende av redsel og at farvevet har tatt Administrasjonsrådets traktat ut av bruk. Staten garanterer full godtgjørelse for foreld.